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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Børne- og Kulturudvalget skal godkende mødets dagsorden.

Indstilling
Udvalgsformanden indstiller til Børne- og Kulturudvalget
 

at godkende dagsordenen

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 04-06-2025
Godkendt.
 
Cille Wiborg Ørndrup havde meldt afbud til mødet. Der var ikke indkaldt en stedfortræder.

Afbud Cille Wiborg Ørndrup



Punkt 2: Oprettelse af nyt specialiseret undervisningstilbud efter høring

25/2524

Beslutningstema
Oprettelse af nyt specialiseret undervisningstilbud bliver fremlagt til godkendelse.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Center for Børn og Unge indstiller,
 

at oprettelse af nyt, specialiseret undervisningstilbud bliver godkendt

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 04-06-2025
Anbefales.
Cille Wiborg Ørndrup havde meldt afbud til mødet. Der var ikke indkaldt en stedfortræder.

Sagsfremstilling
I Vallensbæk Kommune oplever man, ligesom flere andre kommuner, en væsentlig stigning i antallet af børn, der har brug
for et specialundervisningstilbud, samtidig med at udbuddet af specialundervisningstilbud er begrænset. Det er derfor en
udfordring at finde relevante specialundervisningstilbud til nogle af børnene.
 
Derfor er der behov for at oprette et tilbud lokalt. Med et lokalt specialundervisningstilbud vil børnene få mulighed for at
gå på en skole tæt på deres hjem, fritidstilbud og kammerater.
 
Forvaltningen anbefaler at udvide kommunens egen tilbudsvifte med oprettelse af et nyt, specialiseret undervisningstilbud
for indskolingsbørn. Det vil være en udvidelse, da børnene i målgruppen for det nye tilbud har brug for et mere
specialiseret tilbud, end det der kan tilbydes i gruppeordningen på Vallensbæk Skole.
 
Det nye tilbud vil blive oprettet med plads til fire børn og med mulighed for at udvide med op til tre børn mere over de
kommende år. Med en løbende optagelse af tilbuddets børn vil de pædagogiske medarbejdere få mulighed for at opbygge
og etablere en god, pædagogisk hverdag, med velkendte rutiner og trygge rammer for børnene.
 
Rammer for nyt specialiseret undervisningstilbud
De børn, som aktuelt har brug for et specialiseret undervisningstilbud, er børn som har udfordringer indenfor
autismespektret og generelle indlæringsvanskeligheder, oftest med tillægsudfordringer som for eksempel ADHD. De har
behov for tydelige, forudsigelige rutiner og et afskærmet miljø med tæt voksenstøtte.
 
Det pædagogiske personale skal have specialpædagogiske kompetencer, og det nye tilbud skal have tilknyttet brede
tværfaglige kompetencer, som for eksempel (Pædagogisk Psykologisk Rådgivning) PPR og fysio- og ergoterapeuter.
 
Det specialiserede undervisningstilbud skal være afskærmet fra det nærliggende almenmiljø og have gode muligheder for
afskærmede udearealer. Matriklen skal have mange små lokaler, så børnene kan trække sig fra fællesområdet til eget
lokale.
 
Center for Børn og Unge har besigtiget flere placeringer i eksisterende bygninger på skole- og dagtilbudsområdet.
 
Forvaltningen foreslår på baggrund af gennemgangen af bygningerne, at det nye specialiserede undervisningstilbud bliver
fysisk placeret i Nordstjernen, som er den ene af de to matrikler, som dagplejen råder over til legestue.
 
Nordstjernen har et etableret børnemiljø, som passer til målgruppen, og der er et afskærmet udemiljø. Ved placering på
Nordstjernen vil det ledelsesmæssige ansvar blive placeret hos Pilehaveskolen.
 
For nuværende er det nye dagtilbud, Stjernegården, midlertidigt placeret i Nordstjernen. Stjernegården forventes at stå
færdig i sensommeren 2025, og Nordstjernen vil derefter kunne benyttes af det nye undervisningstilbud.
 
Indflydelse på dagplejen



Forslaget vil betyde, at dagplejen ikke kan afholde legestue i Nordstjernen fremadrettet. I den forbindelse anbefaler
forvaltningen, at dagplejen fortsat kan holde legestue i dagplejens gæstehus, der ligger i umiddelbar forlængelse af
dagplejens anden legestue, Sydstjernen.
 
Ultimo april er der 49 børn i den kommunale dagpleje. 11 af børnene går i en dagpleje beliggende i Vallensbæk nord og
38 børn i Vallensbæk syd. Aktuelt bruger alle dagplejere Sydstjernen og Gæstehusets faciliteter til legestue. 
 
Der har de seneste år været et fald i antallet af dagplejere, og dermed også et fald i antallet af børn, der bliver passet i
dagpleje. Det er derfor vurderingen, at der er plads til alle dagplejebørn i Sydstjernens lokaler.
 
Lederen af dagplejen har beføjelser til at træffe beslutning om, hvordan legestuen og om legestuen skal afholdes den
enkelte dag – ud fra hensynet til de enkelte børn og medarbejdere. Dette betyder også, at leder af dagplejen i dialog med
medarbejderne kan finde alternativer til at oprette børnefællesskaberne fra legestuegruppen. Det kan for eksempel være
mindre grupper eller at benytte andre mulige mødesteder i kommunen.
 
Oprettelse af nyt specialiseret undervisningstilbud i høring
Børne- og Kulturudvalget sendte den 7. maj 2025 oprettelsen af nyt, specialiseret undervisningstilbud i høring hos
forældrebestyrelsen i dagplejen og skolebestyrelsen på Pilehaveskolen. Høringsperioden var fra den 8. maj til den 20. maj
2025.
 
Forvaltningen inviterede repræsentanter fra forældrebestyrelsen i dagplejen og skolebestyrelsen på Pilehaveskolen til et
fælles møde den 12. maj, hvor forslaget blev gennemgået. Formålet med mødet var, at bestyrelserne kunne stille
spørgsmål til forslaget, og at der kunne blive sat en fælles dialog i gang.
 
Forvaltningen har modtaget høringssvar fra forældrebestyrelsen i dagplejen og skolebestyrelsen på Pilehaveskolen.
 
Høringssvar er vedlagt som bilag til denne sag.
 
Hovedpointer i høringssvarene:
 

Høringssvarene viser overordnet set opbakning til oprettelse af nyt specialiseret undervisningstilbud i
Nordstjernen. Begge bestyrelser udtrykker forståelse for, at der er behov for at oprette et lokalt specialiseret
undervisningstilbud. 

 

Dagplejen vurderer, at de fremadrettet ville have stor gavn af at anvende Nordstjernens matrikel til leg, læring og
fællesskab, når Stjernegården flytter til Idræts Allé. De vil gerne komme i betragtning som bruger af Nordstjernen
i tilfælde af, at det specialiserede undervisningstilbud flytter matrikel.

 

Pilehaveskolen ser positivt på et lokalt specialundervisningstilbud med ledelsesmæssig tilknytning til
Pilehaveskolen, og de hæfter sig ved, at tilbuddets økonomi kører i et separat spor fra skolens økonomi.

 

Pilehaveskolen kvitterer for en god proces og dialog på fælles møde i forbindelse med høring. De bifalder, at
yderligere udvidelse af tilbuddet kræver politisk behandling.

 

Pilehaveskolen kommer med uddybende spørgsmål til organisering af tilbuddet. Der udtrykkes blandt andet
opmærksomhed på tilbuddets placering, tilknytning til SFO og de langsigtede planer.

 
Forvaltningen har følgende bemærkninger til høringssvarene:
 

Forvaltningen vil være i dialog med Pilehaveskolens ledelse om den løbende udvikling af det specialiserede
undervisningstilbud.



 

Forvaltningen præciserer, at tilbuddet er et helhedstilbud, hvor undervisnings- og SFO-delen er samlet på
Nordstjernen.

 

Der er afsat midler i budget 2025 til etablering af tilbud, herunder tilkøb af hjælpemidler.

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
I det interne tilbud er taksten pr. barn forventet 670.000 kr. om året, mens befordringsudgiften er afhængigt af tilbuddets
placering.
 
For et eksternt tilbud er taksten pr. barn forventet 670.000 kr. om året, mens befordringsudgiften forventet er 425.000 kr.
om året.
 
Helårsudgiften til undervisning er forventet på 2.480.000 kr. inkl. skolefritidsordning (i 2025-niveau), når der er fire børn
i tilbuddet. Udgifter og indtægter vil blive indarbejdet i budget 2025 og overslagsårene.

Sammenhæng til udviklingsstrategien
Sagen understøtter delvision 5, Et udviklende børne- og ungeliv.

Sammenhæng til FN's verdensmål

Kommunikation
Efter godkendelse i Kommunalbestyrelsen vil Center for Børn og Unge gå i dialog med forældre til børn som er inden for
målgruppen af det nye specialiserede undervisningstilbud.

Retsgrundlag
Folkeskoleloven paragraf 3, stk. 2 og paragraf 20, stk. 5.
 
BILAG:
1 - 1791616 Åben Grundplan - Nordstjernen 
2 - 1791114 Åben Dagplejen - Høringssvar
3 - 1791168 Åben Pilehaveskolen - Høringssvar

Afbud Cille Wiborg Ørndrup



Punkt 3: Resultat af anmeldt tilsyn i dagtilbud i 2025

25/2528

Beslutningstema
Udvalget bliver orienteret om resultatet af anmeldt tilsyn i dagtilbud i 2025.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget.
 
Center for Børn og Unge indstiller,
 

at resultatet af de anmeldte tilsyn i dagtilbud i 2025 bliver taget til efterretning

 

at det videre arbejde med anbefalingerne fra tilsynet mellem forvaltningen og dagtilbuddene bliver godkendt

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 04-06-2025
1. indstillingspunkt
Taget til efterretning.
 
2. indstillingspunkt
Godkendt, idet udvalget gør opmærksom på, at kvaliteten i alle dagtilbud i Vallensbæk Kommune ikke er af acceptabel
kvalitet og der i fire dagtilbud og en legestuegruppe er en kvalitet som kalder på handling. Udvalget anerkender, at vi har
en udfordring med fastholdelse af personale og mangel på uddannet personale samt understreger vigtigheden af, at der
bliver fulgt op på udfordringer med brand og rengøring straks.
 
Cille Wiborg Ørndrup havde meldt afbud til mødet. Der var ikke indkaldt en stedfortræder.

Sagsfremstilling
I Vallensbæk Kommune arbejder man løbende med at sikre høj kvalitet på dagtilbudsområdet.
Der er igangsat indsatser for at understøtte børns sprogudvikling, som for eksempel Sprogklar, Sangglad mv. Samtidig har
Vallensbæk gennem en årrække arbejdet systematisk med at certificere det pædagogiske personale i ICDP (International
Child/Caregiver Development Program) med det formål at styrke medarbejdernes faglige stolthed og arbejdsglæde og
understøtte børnenes trivsel og udvikling.
 
Alle kommuner skal føre lovpligtigt tilsyn i dagtilbud og dermed holde øje med og understøtte udviklingen af den
pædagogiske kvalitet i det enkelte dagtilbud.
 
De anmeldte tilsyn i dagtilbuddene har været gennemført i perioden fra januar til maj 2025.
 
Tilsynene viser overordnet en acceptabel kvalitet i alle dagtilbud, men der er flere områder, som har potentiale til
udvikling, og i fire dagtilbud og en legestuegruppe vil der ske opfølgende tilsyn.
 
Styrker:
 

De pædagogiske medarbejdere møder generelt børnene med en nærværende og omsorgsfuld tilgang. De viser
glæde ved børnene, smiler og er anerkendende overfor børnene.

 

I alle dagtilbud arbejder man i mindre grupper, så der gives plads til gode dialoger mellem børn og voksne.

 

Ved tilsynet opleves det, at der er et varieret tilbud af pædagogiske aktiviteter i alle dagtilbud, og at børnene
reagerer positivt på forskellige pædagogiske aktiviteter.



 

Der ses et generelt fokus på selvhjulpenhed, særligt ved måltider og garderobesituationer.

 
Områder der skal udvikles på:
 

Børnene mødes generelt med en anerkendende og nysgerrig tilgang, men der ses situationer under tilsynet, hvor
der med fordel kan arbejdes på, hvordan medarbejdere er nysgerrige på barnets formidling og perspektiv.

 

De pædagogiske medarbejdere har generelt fokus på børnenes leg i løbet af dagen, men der er behov for en mere
tydelig rollefordeling blandt medarbejderne for at sikre deltagende og understøttende voksne i forbindelse med
legesituationer.

 

Der ses en respektfuld faglig undren mellem dagtilbudsleder og pædagogiske medarbejdere, men der skal arbejdes
mere med at skabe en evalueringskultur, hvor der løbende undersøges, reflekteres og sparres om kvaliteten i
dagtilbuddet.

 
I december 2024 blev et nyt koncept for tilsyn på dagtilbudsområdet godkendt i Kommunalbestyrelsen.
  
Hovedpointer i det nye koncept for anmeldt tilsyn:
 

En praksisvejleder udfører observationsbesøg af en varighed på cirka tre timer per daginstitution og én time i
dagplejen. Under observationsbesøgene retter praksisvejlederen opmærksomhed mod de fælles temaer fra den
styrkede pædagogiske læreplan, som er udarbejdet af dagtilbudsledere og medarbejdere i det enkelte dagtilbud.

 

Perspektiver fra dagtilbudslederen og medarbejdere bliver inddraget undervejs i tilsynsperioden, og relevant data,
som for eksempel sprogvurderinger, indgår i den samlede tilsynsvurdering.

 

Efter observationsbesøget bliver der afholdt et dialogmøde, hvor dagtilbuddets ledelse, praksisvejlederen og leder
af dagtilbudsområdet deltager. Der bliver sat to timer af til dialogmødet per dagtilbud.

 

Praksisvejlederen udarbejder en tilsynsrapport, der indeholder en vurdering af kvaliteten i dagtilbuddet og
anbefalinger til videre udvikling af den pædagogiske praksis.

 

Når tilsynene er gennemført på alle kommunens dagtilbud, bliver der afholdt et opsamlende dialogmøde med
dagtilbudsledere, leder af dagtilbudsområdet og børne- og ungechefen. 

 

Børne- og Kulturudvalget bliver orienteret om resultater fra de anmeldte tilsyn.

 

Tilsynsrapporten bliver præsenteret for forældrebestyrelsen, og indsatsområder bliver drøftet. Rapporten bliver
offentliggjort på dagtilbuddets hjemmeside.

 
Tilsynsrapporterne er vedlagt som bilag til denne sag.



 
Videre proces 
Der bliver løbende fulgt op på kvalitetsudviklingen i dagtilbud, blandt andet i forbindelse med kvalitetssamtalen, hvor
børne- og ungechefen, dagtilbudschefen og leder af dagtilbuddet deltager og drøfter opmærksomhedspunkter og
pædagogisk udvikling.
 
Udvalget bliver præsenteret for samlede resultater i forbindelse med de anmeldte tilsyn på mødet.

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Udgifterne bliver afholdt inden for det eksisterende budget.

Sammenhæng til udviklingsstrategien
Sagen understøtter delvision 5, Et udviklende børne- og ungeliv.

Sammenhæng til FN's verdensmål

Kommunikation
Rapporten bliver præsenteret for forældrebestyrelsen, og indsatsområder bliver drøftet. Rapporten bliver offentliggjort på
dagtilbuddets hjemmeside.

Retsgrundlag
Dagtilbudsloven.
 
 
BILAG:
1 - 1791307 Åben Birkely - Tilsynsrapport 
2 - 1791312 Åben Løkkebo - Tilsynsrapport 
3 - 1791315 Åben Mejsebo - Tilsynsrapport 
4 - 1791316 Åben Nøddeboparken - Tilsynsrapport
5 - 1791317 Åben Piletræet - Tilsynsrapport 
6 - 1791318 Åben Sommerfuglen - Tilsynsrapport
7 - 1791319 Åben Stien - Tilsynsrapport
8 - 1791376 Åben Amalieparken - Tilsynsrapport
9 - 1792772 Åben Dagplejen - Tilsynsrapport
10-1792778 Åben Syvhøjvænge - Tilsynsrapport

Afbud Cille Wiborg Ørndrup



Punkt 4: Fælles temaer for Sommer Camp 2025

25/2507

Beslutningstema
Udvalget bliver orienteret om fælles temaer for Sommer Camp 2025.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget.
 
Center for Børn og Unge indstiller,
 

at orientering om fælles temaer for Sommer Camp 2025 bliver taget til efterretning

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 04-06-2025
Taget til efterretning.
Cille Wiborg Ørndrup havde meldt afbud til mødet. Der var ikke indkaldt en stedfortræder.

Sagsfremstilling
I Vallensbæk Kommune er der stort fokus på fællesskaber. Vi vil skabe gode fællesskaber for alle børn, både i klassen, i
SFO’en, i klubben, i skolegården og i fritiden, så det enkelte barn kan føle sig som en del af fællesskabet.
 
Den årlige Sommer Camp finder sted i ugerne 28, 29 og 30. Det er et tilbud til børnene på skolernes SFO’er i
sommerferien. Som udgangspunkt får børnene base i egen SFO, men to dage om ugen foregår aktiviteterne fælles på
tværs af SFO’erne. De tre øvrige dage vil hver SFO arbejde videre med ugens tema på egen matrikel.
 
Hvert år er der tre temaer for Sommer Camp, som er omdrejningspunkt for alle aktiviteterne i de tre SFO’er. To af
temaerne er genkendelige fra tidligere år, mens temaet OL på Pilehaveskolen SFO er nyt.
 
De fælles temaer for Sommer Camp 2025 er:
 

Uge 28: Vi cykler. Vallensbæk Skole SFO er vært for fællesaktiviteterne i uge 28. De pædagogiske medarbejdere
vil sammen med børnene være nysgerrige på, hvordan en cykel er opbygget. Der kommer til at være et
cykelværksted, hvor børnene får lov til at pudse og skrue på egen cykel, og der vil være en cykeltur rundt i
Vallensbæk. Der vil blive afviklet et cykelløb, og der vil være forskellige aktiviteter for at styrke børnenes
cykelfærdigheder, blandt andet ringridning på cykel, cykelsafari og stopdans på cykel. Cykelrytteren, Fie Sommer,
vil deltage i ugen.

  

Uge 29: De Olympiske Lege (OL). Pilehaveskolen SFO er vært for fællesaktiviteterne i uge 29. Børnene vil lære
om, hvorfor der bliver holdt OL, og der vil være et OL-stævne på fællesdagen om torsdagen. I løbet af ugen vil der
blive fremstillet bannere og lignende, og der vil være træning i aktiviteter til OL-dagen. Det vil blandt andet være
stafet på mooncar og byggeri med mælkekasser. Den lokale atletikklub er inviteret til at deltage i ugen.

 

Uge 30: Middelalderuge. Egholmskolen SFO er vært for fællesaktiviteterne i uge 30. Børnene vil lære om,
hvordan man levede i middelalderen. Middelalderen bliver udforsket gennem rollespil og en masse aktiviteter fra
middelalderen, blandt andet mad over bål, syning, musik mm. Der kommer til at være forskellige værksteder,
herunder en smedje, hvor børnene får lov til at fremstille våben.

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Udgifterne bliver afholdt inden for den eksisterende ramme.

Sammenhæng til udviklingsstrategien
Sagen er i tråd med delvision 5, et udviklende børne- og ungeliv.



Sammenhæng til FN's verdensmål

Kommunikation
Forældrene bliver orienteret om Sommer Camp på Aula.

Retsgrundlag
Ingen bemærkninger.

Afbud Cille Wiborg Ørndrup



Punkt 5: Model for adgang, brug, priser og åbningstider i den nye
svømmehal - efter høring

25/1265

Beslutningstema
Den nye svømmehal åbner i 2025. I denne sag bliver der fremlagt en model for adgang, brug, priser og åbningstider i den
nye svømmehal efter høring i Vallensbæk Seniorråd, Handicaprådet, Idrætscenterets Brugerråd og Forenings- og
Frivillighedsudvalget.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Center for Sundhed, Familie, Social og Fritid indstiller,

 

at model for adgang, brug, priser og åbningstider for den nye svømmehal godkendes

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 04-06-2025
Anbefales.
 
Udvalget beder forvaltningen vurdere en pris for én voksen og max. to børn.
 
Cille Wiborg Ørndrup havde meldt afbud til mødet. Der var ikke indkaldt en stedfortræder.

Sagsfremstilling
Den nye svømmehal forventes at åbne ultimo 2025.
 
På mødet den 2. april 2025 godkendte Børne- og Kulturudvalget, at model for adgang, brug, priser og åbningstider i den
nye svømmehal blev sendt i høring i Vallensbæk Seniorråd, Handicaprådet, Idrætscentrets Brugerråd og Forenings- og
Frivillighedsudvalget.
 
Høringssvar og forslag til svar bliver behandlet til sidst i sagen.
 
Svømmehallen
I svømmehallen er der to svømmebassiner, et børnebassin og et varmtvandsbassin. Der er også en vandrutsjebane og
vipper til udspring. Svømmehallen har tre saunaer - en fælles sauna inde i hallen og en herre- og kvindesauna ved de
respektive omklædningsrum. Udover omklædning til mænd og kvinder er der omklædningsfaciliteter til familier og
personer med handicap.
 
Svømmehallen skal være en svømmehal for alle. Borgere, skoler, daginstitutioner og foreninger, og der er lagt op til, at
der kan foregå flere aktiviteter på samme tid. Center for Sundhed, Familie, Social og Fritid foreslår, at svømmehallen skal
være åben for offentligheden i hele åbningstiden – i nogle tidsrum vil det dog være i afgrænsede bassiner eller
svømmebaner. Det betyder fx, at der i nogle perioder i løbet af en dag vil være lukkede aktiviteter i varmtvandsbassinet.
Der vil blive udarbejdet et særskilt skema for den offentlige adgang til varmtvandsbassinet.
 
Forvaltningen foreslår, at det første år bliver et prøveår i forhold til adgang, brug, priser og åbningstider. På baggrund af
erfaringerne med driften i 2026 vil der blive fremlagt et forslag til justeringer i foråret 2027.
 
Åbningstider
Center for Sundhed, Familie, Social og Fritid foreslår følgende åbningstider:
 
Mandag-torsdag  kl. 06.00-21.00
Fredag  kl. 06.00-19.00
Weekend og helligdage kl. 08.00-16.00
I skoleferierne   kl. 06.00-16.00
 
Der er sommerlukket 14 dage i juli, grundet vedligeholdelse, og ferielukket d. 24. til 26. december, samt 31. december og
1. januar. Der kan i løbet af året blive lukket for offentligheden på grund store stævner arrangeret af svømmeklubben.



 
Facilitet til foreninger
Kommunen skal stille faciliteter til rådighed for foreninger der hører hjemme i kommunen. Det er fastlagt i
folkeoplysningsloven. Center for Sundhed, Familie, Social og Fritid foreslår, at faciliteterne i den nye svømmehal bliver
stillet til rådighed på samme måde, som i de nuværende svømmehaller, hvor det er Forenings- og Frivillighedsudvalget,
der tildeler tiderne i forbindelse med sæsonfordelingen. De nuværende foreninger er VI39 SWIM, Vallensbæk Kano- og
Kajak Club, Vallensbæk Sportsdykkere og FOF. Der vil blive afholdt et fordelingsmøde mellem svømmehallen og
foreningerne. Ældresagen har også haft mulighed for at oprette et hold for at ældresagens medlemmer kunne svømme
lokalt i Vallensbæk. Center for Sundhed, Familie, Social og Fritid foreslår, at dette hold erstattes af offentligt åben og den
nedsatte pris for folkepensionister.
 
Center for Sundhed, Familie, Social og Fritid foreslår, at varmtvandsbassinnet også bliver stillet til rådighed som en
foreningsaktivitet for særlige målgrupper og i bestemte tidsrum, hvor bassinet ikke bruges til andre aktiviteter. Det
foreslås at starte med målgruppen af borgere, der har brug for træning til rehabilitering og at tidsrummene, der kan søges
fastlægges hver år inden sæsonfordelingen.
 
Morgensvømning
Det er forslaget, at der bliver offentlig adgang til morgensvømning i tidsrummet kl. 6-8 i hverdagene og kl. 8-10 i
weekenderne. I dag er der ikke offentlig adgang til morgensvømningen i de nuværende haller. Vallensbæk Kommune
indgik i 2010 en aftale med VI39 SWIM om, at morgensvømningen i Pilehaveskolens svømmehal skulle være en
foreningsaktivitet og at svømmehallen stillede livreddere og økonomi til rådighed.
 
I den nye svømmehal foreslår Center for Sundhed, Familie, Social og Fritid, at morgensvømningen bliver offentlig og at
indtægterne går til svømmehallen, som også har udgifterne. Man kan købe en dagsbillet og måneds-, tre måneders- og
årskort til morgensvømning.
 
Aftalen med morgensvømning VI39 SWIM bliver sagt op.
 
Økonomi
 
Indtægtsdækkede aktiviteter
Center for Sundhed, Familie, Social og Fritid foreslår, at svømmehallen i lighed med mange andre kommunale
svømmehaller selv vil udbyde f.eks. saunagus, vandaerobic og babysvømning og sælge badeudstyr mv. Disse aktiviteter
understøtter svømmehallens indtægtsgrundlag og medvirker til at gøre arbejdspladsen attraktiv for medarbejder og gør det
nemmere at rekruttere. Aktiviteterne vil skabe en varierende arbejdsdag for livredderne.
 
Det er forslaget, at varmtvandsbassinet kan blive lejet ud til eksterne virksomheder, der udbyder aktiviteter til borgerne
indenfor rehabilitering og babysvømning, og at taksten bliver sat til 900 kr. pr. time.
 
Priser
Center for Sundhed, Familie, Social og Fritid foreslår overordnet tre forskellige prisklasser: Voksen, børn og
folkepensionist/førtidspensionist boende i Vallensbæk kommune.
 
Det er muligt at købe entrébillet, 10 turs klippekort, 1 måneds kort, og årskort. Derudover kan man købe familiebillet.
 
Tabellen viser forslaget til priser:
Type Priser

Entrébillet voksen 50

1 måneds entré voksen 300

10 turs klippekort voksen 450

Årskort voksen 2.500

Entré barn (0-18 år) 30

1 måneds entré barn 200

10 turs klippekort barn 270



Type Priser

Årskort barn 1.250

1 måneds morgensvømning (06:00-08:00 på hverdage) og (08:00-10:00) på
weekend/helligdage 225

3 måneders morgensvømning 600

Årskort morgensvømning 1.200

Varmtvandsbassin 900

Familiebillet maks. 2 voksne og 3 børn 120

Enkeltbillet folkepensionist/førtidspensionist 30

1 månedskort folkepensionist/førtidspensionist 200

10 turs klippekort folkepensionist/førtidspensionist 270

Årskort folkepensionist/førtidspensionist 1.250

Holdtræning i vand (Holdbookning i bestemte tider) 25

Sauna/Saunagus (Holdbookning i bestemte tider) 30

Tallene er i 2025-priser  
 
Høringssvar
Der er nu kommet høringssvar. Man kan se dem herunder sammen med forvaltningens forslag til svar:
 
Vallensbæk Seniorråd høringssvar Forvaltningens svar

Alle folkepensionister/førtidspensionister i Vallensbæk
hver uge i udvalgte tidsrum gratis kan benytte
svømmehallen. I al fald mindst én gang om ugen.

Forvaltningen foreslår at
fastholde de foreslåede
takster, hvor der er reduceret
pris til særlige grupper.

 
Forenings- og
Frivillighedsudvalgets høringssvar Forvaltningens svar

Anders Nielsen, Sociale Foreninger:
Ældresagens medlemmer har i dag 2
timers gratis svømning, hvilket
ønskes videreført i den nye
svømmehal

Forvaltningen foreslår at fastholde offentligt
åben for alle pensionister og med den foreslåede
reducerede betaling.

Dansk Folkeparti: Gratis adgang for
alle pensionister

Forvaltningen foreslår at fastholde de foreslåede
takster, hvor der er reduceret pris til særlige
grupper, herunder pensionister.

Claus Sørensen, Handicaprådet:
I prisoversigten skal det medtages at
ledsagepersoner til borgerne med
ledsagerkort kommer gratis ind.

Ledsagerpersoner til borgere med ledsagerkort
kan komme gratis ind.

Grupper med særlige behov skal
tilgodeses i tildeling af ”de gode
tider”.

Fordeling af tider i svømmehallen vil følge
fordelingsprincipperne for kommunens
sportshaller.



Gigtforeningen bør tilgodeses i
forhold til varmtvandsbassinet.
 

Forvaltningen har foreslået, at
varmtvandsbassinnet også bliver stillet til
rådighed som en foreningsaktivitet for
målgruppen af borgere, der har brug for træning
til rehabilitering.

Christina Nielsen, Folkeoplysende
Idrætsforeninger, vandsport:
Foreningerne skal hurtigst muligt få
besked om fordelingen af tider i den
nye svømmehal, da det har stor
betydning for planlægning af næste
års sæson

Foreningerne indkaldes til et samlet møde
hurtigst muligt.

Thomas Reichert, Øvrige
Folkeoplysende foreninger:
Modelskipperne vil bruge deres
søndagstid i svømmehallen på
Egholmskolen så længe som muligt

Dette imødekommes så vidt muligt.

VI39 SVØM ønsker at fortsætte
aftalen med Vallensbæk Kommune
om at afvikle morgensvømning i
klubbens regi.
 

Forvaltningen foreslår, at VI39 Svømning fortsat
kan oprette et morgenhold i den nye svømmehal
og selv stå for livredningen. Forvaltningen
foreslår, at opsigelsen af aftalen med VI39
Svømning vedr. morgensvømning på
Pilehaveskolen bliver fastholdt.
Der vil samtidig være morgenåbent for
offentligheden, og Idrætscenteret står for
livredning.

 
 
Brugerrådet i Vallensbæk Idrætscenters
høringssvar Forvaltningens svar

Repræsentant for Vallensbæk Skole: Der
skal være plads til skolesvømning og
daginstitutioner i åbningstiden.

Der er åbent for skolesvømning og
daginstitutioner.

Repræsentanten for VI39 Vandsport: Der
bør indtænkes armbånd
(medlemsbetingelser) som også kan
bruges til Valhal.

Det vil være muligt - som medlem - at
bruge samme armbånd til både svømmehal
og Valhal.

Repræsentanten for VI39 Vandsport:
Svømmehallen kunne evt. udleje badetøj,
håndklæder og måske opkræve baneleje.
Udover dette kunne svømmehallen også
arrangere børnefødselsdage og tilbyde
massage.

Forvaltningen foreslår at svømmehallen
sælger badetøj mv., men vil ikke udleje
badetøj mv. pga. hygiejnehensyn.
Der er ikke faciliteter til at udbyde
massage.
 
Svømmehallen vil sammen med cafeen
drøfte pakker for evt. afholdelse af
børnefødselsdage.

Repræsentanten for VI39 Vandsport:
Priserne er OK - dog bør udenbys borgere
betale 10 kr. mere (gældende for alle de
foreslåede priser).

Forvaltningen foreslår, at prisen for
udenbys borgere er den samme som for
Vallensbæk borgere det første år, hvorefter
behovet for eventuelle ændringer i priserne
for udenbys borgere vurderes.

Repræsentanten for VI39 Vandsport:
Betaling med 20 kr. for lås på

En billet giver automatisk adgang til aflåst
garderobeskab.



Brugerrådet i Vallensbæk Idrætscenters
høringssvar Forvaltningens svar

garderobeskabe bør indtænkes.

Repræsentanten for Seniormotionisterne/
Ældresagen: Det er vigtigt, at der er
tidspunkter, hvor der er gratis adgang for
pensionister – gerne flere gange om ugen
og mindst én gang om ugen.

Forvaltningen foreslår at fastholde de
foreslåede takster, hvor der er reduceret
pris til særlige grupper.

Repræsentanten for VI39 Vandsport: Bør
der være tidsbegrænsning på hvor længe
man må være i svømmehallen på én billet
(i tilfælde af mange besøgende)? 
 
Tidsbegrænsning for brug af
varmtvandsbassin bør indtænkes.

Forvaltningen foreslår at se tiden an det
første år, for at se hvor stort behovet er ift.
at tidsbegrænse besøg i svømmehallen.

Repræsentanten for VI39 Vandsport: Der
bør være gyldighed på 10 turs klippekort
– fx 1 år.

Forvaltningen foreslår, at der indføres 1
års gyldighed på 10 turs klippekort.

Repræsentant for VI39 Vandsport har
medtaget svar fra VI39 SVØM, som
ønsker at fortsætte aftalen med
Vallensbæk Kommune om at afvikle
morgensvømning i klubbens regi.
 

Forvaltningen foreslår at VI39 Svømning
fortsat kan oprette et morgenhold i den nye
svømmehal og selv stå for livredningen.
Forvaltningen foreslår at fastholde
opsigelsen af aftalen med VI39 Svømning
vedr. morgensvømning på Pilehaveskolen.
Der vil samtidig være morgenåbent for
offentligheden og Idrætscenteret står for
livredning.

 
 
Forvaltningen anbefaler på baggrund af høringssvarene at fastholde de foreslåede takster, hvor der er reduceret pris til
særlige grupper.
 
Forvaltningen foreslår, at Ældresagens hold erstattes af offentligt åben og den nedsatte pris for folkepensionister. Behovet
for eventuelt at justere prisen for udenbys borgere og indføre tidsbegrænsning for besøg i svømmehallen, vurderes efter
det første år.
 
Varmtvandsbassinnet stilles til rådighed som en foreningsaktivitet for særlige målgrupper og i bestemte tidsrum, hvor
bassinet ikke bruges til andre aktiviteter. Det foreslås at starte med målgruppen af borgere, der har brug for træning til
rehabilitering og at tidsrummene, der kan søges fastlægges hver år inden sæsonfordelingen.
 
VI39 Svømning kan fortsat oprette et morgenhold i den nye svømmehal og selv stå for livredningen. Forvaltningen
foreslår at fastholde opsigelsen af aftalen med VI39 Svømning vedr. morgensvømning på Pilehaveskolen.
Der vil samtidig være morgenåbent for offentligheden og Idrætscenteret står for livredning.
 
Forvaltningen foreslår, at der bliver indført et års gyldighed på 10 turs klippekort.

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Der er i 2026 afsat budget på 9.237.000 kr., hvor indtægter fra billetsalg, udlejning, salg af ydelser mv. udgør 1.590.000
kr. Budgettet til hhv. løn og driftsomkostninger inkl. El, vand og varme er 6.547.000 kr. og 4.280.000 kr. (hvoraf
3.470.000 er budget til el, vand og varme).

Sammenhæng til udviklingsstrategien
Sagen støtter op om delvision 4, Fællesskaber på tværs.

Sammenhæng til FN's verdensmål
Ingen bemærkninger.



Kommunikation
Ingen bemærkninger.

Retsgrundlag
Ingen bemærkninger.
 
 
BILAG:
1 Åben Høringssvar fra Vallensbæk Seniorråd til model for den nye svømmehal
2 Åben Høringssvar fra Brugerrådet til model for adgang brug priser og åbningstider i den nye svømmehal
3 Åben Høringssvar Forenings- og Frivillighedsudvalget - Model for svømmehallen

Afbud Cille Wiborg Ørndrup



Punkt 6: Forslag til mødeplan for Børne- og Kulturudvalget i 2026

25/2535

Beslutningstema
Godkendelse af mødeplan for Børne- og Kulturudvalget i 2026.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget.
 
Center for Job, Organisation og Ledelse indstiller,
 

at mødeplanen for Børne- og Kulturudvalget bliver godkendt

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 04-06-2025
Godkendt.
 
Cille Wiborg Ørndrup havde meldt afbud til mødet. Der var ikke indkaldt en stedfortræder.

Sagsfremstilling
Der er lavet et forslag til mødeplan for de politiske udvalg i 2026.
 
I mødeplanen er der lagt op til, at Børne- og Kulturudvalget holder møde onsdage kl. 17 på disse datoer i 2026. Dog kl. 8
den 14. januar 2026.
 
14. januar kl. 8.00
4. februar
4. marts
15. april
6. maj
3. juni
26. august
16. september
4. november
2. december
 
Forslag til den samlede mødeplan for alle politiske udvalg er vedlagt som bilag.
 
Hvert udvalg behandler sin egen mødeplan. Der er dog behov for, at møderne i de forskellige udvalg ligger
hensigtsmæssigt i forhold til hinanden. Den gængse rækkefølge er:
 
Social- og Sundhedsudvalget
Klima-, Teknik og Miljøudvalget
Børne- og Kulturudvalget
Økonomiudvalget
Kommunalbestyrelsen
 
Forenings- og Frivillighedsudvalget holder fem møder om året, som typisk ligger inden et kommunalbestyrelsesmøde,
men der er ikke samme bindinger på rækkefølgen som der er i de andre udvalg.

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Ingen bemærkninger.

Sammenhæng til udviklingsstrategien
Ingen bemærkninger.

Sammenhæng til FN's verdensmål
Ingen bemærkninger.



Kommunikation
Mødedatoerne for udvalgene vil blive lagt på kommunens hjemmeside.

Retsgrundlag
Kommunestyrelseslovens § 8, stk. 1.
 
 
BILAG:
1 - 1790716 Åben Mødekalender Vallensbæk Kommune til politisk godkendelse

Afbud Cille Wiborg Ørndrup



Punkt 7: Meddelelser fra formanden

Meddelelser

Store cykeldag
Første spadestik på ny indskoling på Vallensbæk Skole
Orientering om projekt skolemadsordning

Afbud Cille Wiborg Ørndrup



Punkt 8: Elektronisk underskriftsside

Afbud Cille Wiborg Ørndrup
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